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گروه سیاسی - خاطره میرزا: نزدیک به یک هفته 
پس از این که اعلام شد 7 میلیارد دلار از منابع ارزی ایران 
در خارج از کشور آزاد می‌شود، به نظر می‌آید که این خبر 
دقیق نبوده و خبری از این پول نیست. در همان زمان با 
توجه به اینکه بدهی نفتی کره جنوبی به ایران 7 میلیارد دلار 
است  بارها تلاش شده تا این مبلغ آزاد شود، این احتمال 
شکل گرفت که مبلغ آزاد شده مربوط به کره جنوبی باشد؛ 
با این همه بعد از چند روز با تکذیب موضوع توسط آمریکا 
این شائبه پیش آمد که داستان، تنها نوعی فضا سازی برای 
تاثیرگذاری روی بازار بوده است. جالب اینجا است که در 
روزی که خبرگزاری دولت این موضوع را به نقل از یک مقام 
آگاه اعلام کرد و مدعی شد که فردای آن روز )سه شنبه 23 
فروردین( یک مقام عالی رتبه منطقه برای این کار به تهران 
سفر می‌کند، در مرحله اول سخنگوی وزارت امور خارجه 
دراین باره اظهار بی اطلاعی کرد ول یبعدا آن را تائید کرد!

حالا دقیقا یک هفته پس از انتشار آن خبر، گویی قرار 
است به نوعی دیگر افکار عمومی سرگرم شوند؛ و در همین 
راستا، روزنامه کیهان روز شنبه گذشته با ادعای اینکه »قرار 
است طلب ۷ میلیارد دلاری ما از کره جنوبی در مقابل 
آزادی سه تن از جاسوسان کهنه‌کار که به طور مشترک 
در خدمت سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس و 
اسرائیل بوده‌اند، به ایران پرداخت شود« ظاهرا به مخالفت 
با این موضوع پرداخت و نوشت: »چرا باید کشورهایی که 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران را عملیاتی و اجرا می‌کنند، از 
عواقب این اقدام غیرقانونی و پلشت خود در امان باشند؟! 
مثلًا چرا باید کشوری مانند کره جنوبی ۷ میلیارد دلار 

دارایی ایران را مسدود کرده و از پرداخت آن تنها به این 
علت که آمریکا موافق نیست، خودداری کند؟! این کار کره 
جنوبی با راهزنی دریایی چه فرقی دارد؟! و در حالی که ایران 
اسلامی از اهرم‌های قدرتمندی برای مقابله برخوردار است، 

چرا باید به این زورگویی‌ها تن بدهیم؟! 
ما می‌توانیم و باید تنگه هرمز را به روی کشتی‌های 
تجاری و نفتکش‌های کره جنوبی و تمامی شناورهایی که 
برای کره جنوبی کالا حمل می‌کنند و یا از مبدا کره جنوبی 
بارگیری کرده‌اند ببندیم و مادام که ۷ میلیارد دلار طلب 
کشورمان را پرداخت نکرده‌اند به آنها اجازه تردد از تنگه 

هرمز را ندهیم.«
این نوشته احتمالا برای توجیه پوچ درآمدن خبر آزادی 

7 میلیارد دلار ایران تهیه شده بود. 
این خبر سه شنبه 23 فروردین در صفحه اول کیهان هم 
با تیتر »بخشی از منابع ارزی ایران به زودی آزاد می‌شود« 
خودنمایی می‌کرد اما حالا نیاز به توجیه داشت. با این حال 
فرار به جلو به سبک حسین شریعتمداری نویسنده این 
مطلب و مدیر مسئول کیهان، کمی ناشیانه و فاقد رعایت 
مصالح بین المللی و اصول دیپلماتیک بود. برای همین روز 
دوشنبه وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد: معاون 
وزیر امور خارجه این کشور سفیر ایران در سئول را به خاطر 

گزارش روزنامه کیهان فراخوانده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، یو سونگ 
به، معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی روز دوشنبه، سعید 
بادامچی شبستری، سفیر ایران در سئول را به خاطر گزارش 
اخیر روزنامه کیهان مبنی بر این که ایران باید به دلیل 

]عدم آزادسازی[ پول‌های بلوکه شده تهران در بانک‌های 
کره جنوبی، مانع کشتی‌های این کشور در تنگه هرمز 
شود، فراخواند. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه کره جنوبی، 
بادامچی در این دیدار گفت که مطلب این روزنامه در 
راستای موضع رسمی تهران نیست و موضع ایران را درباره 
این موضوع تشریح کرد. این اولین بار نیست که کیهان 
چنین گافی می‌دهد. بارها کیهان مواضعی ضد مصالح ملی 
گرفته است. در اوج مذاکرات هسته ای بارها نوشته‌هایی 
داشته که مذاکره کنندگان را تضعیف کرده ست؛ بارها علنا 
به مخالفت با توافق برجام پرداخته و حتی پیش از آنکه 
ترامپ از برجام خارج شود، ادعا کرد که این تصمیم ترامپ 
کار درستی است اما برجام آنقدر برای آمریکایی‌ها مهم است 

که از آن خارج نمی‌شوند!  
کیهان در 15 آبان 1396 تیتر اول خود را چنین انتخاب 
کرد: »شلیک موشک انصارالله به ریاض. هدف بعدی: دوبی« 
. همچنین در آذرماه 1396  مدیر مسئول روزنامه کیهان 
پیشنهاد کرد که »راه مقابله با حملات جنگنده‌های ائتلاف 
عربستان هدف قراردادن نفتکش‌های این کشورها در خلیج 
عدن توسط انصارالله است«، این مواضع باعث شد که در 
دی ماه آن سال  سفیر عربستان در قاهره با استناد به همین 
حرفهای کیهان و شریعتمداری ، حمله حوثی‌ها به تانکرهای 
نفتی ائتلاف عربی را با تحریک ایران بداند و به جوسازی 

منطقه ای علیه ایران بپردازد. 
در آن زمان ایسنا به نقل از روزنامه سعودی عکاظ گزارش 
داد: »احمد عبدالعزیز قطان که همزمان نماینده دائم این 
کشور در اتحادیه عرب نیز هست مدعی شد: رئیس یک 

روزنامه ایرانی به حوثی‌های یمن پیشنهاد داد تا تانکرهای 
نفتی وابسته به ائتلاف عربی و به خصوص عربستان که 
از خلیج عدن می‌گذرند را مورد هدف قرار دهند. وی، با 
تکرار ادعای خود افزود: این اظهارات کارنامه سیاه ایران در 
حمایت از تروریسم را نشان می‌دهد. ایران تروریسم را در 
تمام کشورهای منطقه منتشر می‌کند و نمی‌تواند روزی را 
سپری کند مگر اینکه در آن تروریسم و افراط‌گرایی را به 

کشورهای منطقه صادر کند.«
مواضع کیهان باعث شد که در آن زمان سخنگوی وقت 
وزارت خارجه توضیح دهد : ما هیچ‌گونه ارتباط تسلیحاتی با 
یمن نداریم، یمن در محاصره است و چنین امکانی در کل 
وجود ندارد در غیر این‌صورت ایران به قدری شهامت دارد 

که چنین اقدام و سیاستی را اگر داشته باشد اعلام کند.
یکبار دیگر هم در تیرماه 1386 روزنامه کیهان با عنوان 
اینکه بحرن بخشی از خاک ایران است، باعث تنش در روابط 
دو کشور شد ، به گونهای که منوچهر متکی وزیر امور خاجه 
وقت مجبور شد برای ادای توضیحات به منامه برود. انتشار 
اين مقاله همچنین موجب واکنش اعتراض آميز مقام‌های 
کشورهای جنوب خليج فارس شد و سرانجام شريعتمداری 
اعلام کرد که سرمقاله کيهان در خصوص اينکه بحرين 
بخشی از خاک ايران است، تنها نظر شخصی من بوده است.

اینها فقط نمونه‌هایی بوده از تنش آفرینی این روزنامه، 
ولی حالا با توجه به نوشته جدید این روزنامه، جای دارد که 
یکبار دیگر این سوال پرسیده شود که چگونه یک روزنامه 
می‌تواند این قدر به مسائل دیپلماتیک و مصالح ملی بی اعتنا 

باشد و برای کشور و دولت حاشیه سازی کند؟! 

روزنامه کیهان باز هم برای سیاست خارجی ایران مساله آفرید

توجیه »آزاد نشدن 7 میلیارد دلار« با بحران‌سازی!

مراسم رژه ۲۹ فروردین سالروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و گرامیداشت قهرمانی‌های نیروی زمینی صبح امروز 
با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری در 
جوار مرقد مطهر حضرت امام خمینی)ره( با حضور یگان‌های 
محمول و خودرویی ارتش برگزار شد که طی آن برخی از 
جدیدترین دستاوردها و تجهیزات ارتش جمهوری اسلامی 

ایران به نمایش درآمد.
به گزارش ایرنا نخستین نکته چشمگیر این مراسم، 
حضور پرحجم و پرشمار انواع پهپادهای موجود در سازمان 
رزم ارتش بود که در این مراسم دو نوع پهپاد نیز برای 
نخستین بار به نمایش درآمد. مهاجر ۶، مهاجر ۴، مهاجر ۲، 
رعد ۸۵، آرش، ابابیل ۴، یسیر، کرار، ناصر، کیان۱، کیان۲، 
امید، کمان ۱۲، کمان ۲۲ و پهپاد صادق از جمله پهپادهایی 
بودند که در این مراسم در حجم انبوه و چند فروندی از 

مقابل جایگاه عبور کردند.
همچنین دو نوع پهپاد جدید نیز در این مراسم برای 
نخستین بار به نمایش در آمد که یکی از آنها پهپاد ابابیل-۵ 
نام داشت. ابابیل ۵ نسخه‌ای کوچکتر از پهپاد مهاجر ۶ است 
که قابلیت حمل ۶ بمب هوشمند و نقطه‌زن سری قائم را 

دارد.
دیگر پهپادی که در این مراسم برای نخستین‌بار به 
نمایش در آمد، پهپادی انتحاری مشابه پهپاد هاروپ است 
که برای هدف قرار دادن انواع اهداف به کار گرفته می‌شود.

پهپاد کمان-۲۲ نیز بعنوان بزرگترین پهپاد رزمی ارتش 
در این مراسم پیشاپیش سایر پهپادها از مقابل جایگاه عبور 
کرد. کمان ۲۲ با مداومت پروازی بیش از ۲۴ ساعت و برد 
عملیاتی ۳۰۰۰ کیلومتر قابلیت حمل انواع محموله‌های 

رزمی، اپتیکی و جنگالی را دارد.
موشک‌های زمین به زمین فتح ۳۶۰ دیگر سلاحی بود 
که نمایشش در این رژه خبر از تجهیز نیروی زمینی ارتش 
به این موشک‌های تاکتیکی می‌داد. فتح ۳۶۰ موشکی 
تاکتیکی و جدید است که اخیرا در سازمان رزم نیروهای 
مختلفی از جمله نیروی زمینی سپاه، نیروی دریایی سپاه و 

اخیرا هم نیروی زمینی ارتش مشاهده شده است.
دزفول نام سامانه پدافندی جدیدی است که در واقع 
نسخه ایرانی همان سامانه تور-ام۱ است که بر روی شاسی 
چرخ‌دار سوار شده است؛ این سامانه پدافندی برد کوتاه 
می‌تواند با انواع اهداف هوایی اعم از موشک‌های کروز، پهپاد 
و جنگنده‌های دشمن در برد ۱۲ کیلومتر و حداکثر ارتفاع ۶ 

کیلومتر درگیر و آنها را منهدم کند.
از جمله ویژگی‌های بارز این سامانه زمان پایین بارگذاری 
مجدد موشک‌های آن است. سال گذشته و در خلال 
رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۰، پدافند هوایی نیروی 
هوافضای سپاه با استفاده از این سامانه موفق به انهدام 
اهداف در این رزمایش شد و حالا هم این سامانه در اختیار 

نیروی پدافند هوایی ارتش قرار گرفته است.
از دیگر سامانه‌هایی که برای نخستین بار در رژه ۲۹ 
فروردین ۱۴۰۱ با حضور رئیس جمهوری به نمایش در آمد، 
سامانه پدافندی »صیاد تاکتیکی« بود که نسخه جدیدی از 
سامانه شهید صیاد است که در آن رادار و لانچر موشک هر 
دو روی یک شاسی قرار دارند که به تحرک بیشتر سامانه 

منجر می‌شود.
رئیس جمهور:

صنایع نظامی ما در بهترین شرایط قرار دارد 
سید ابراهیم رئیسی در مراسم رژه ارتش   با بیان اینکه 
نام نام آوران ارتش هرگز فراموش نمی‌شود، گفت: تاریخ، 

همواره ارتش را به عنوان افتخارآفرینان کشور یاد می‌کند.
وی تاکید کرد: همکاری و برادری ارتش و سپاه مثال 
زدنی است. نیروهای مسلح ایران توانمندی‌های بسیاری 
دارند. محوری ترین توانمندی این نیروها مخلص ، مکتبی 
، با مهارت و آموزش دیده، خطرپذیر  بودن است که آماده 
اند با هر دشمنی مواجه شوند. مهمترین مولفه قدرت در 
جمهوری اسامی، مردم متدین دلداده به خدا هستند، 

نیروهای مسلح ما آموزش دیده، مخلص و انقلابی هستند.
رئیسی افزود: نیروهای مسلح ما بعد از جنگ تحمیلی 
به بازسازی خود پرداختند و امروز توانمندی نظامی ما در 

جهان زبان‌زد است.
ارتش خیلی خوب از فرصت تحریم‌ها برای توانمند شدن 
استفاده کرد، صنایع نظامی ما در بهترین شرایط قرار دارد و 

باید از این صنایع در کشور بهره ببریم.
وی با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح از مردم، با مردم و در 
مردم هستند، افزود: در مسأله کرونا ارتش و نیروهای مسلح 
در کنار مردم بودند و بسیار خوب عمل کردند و امکانات 

خوبی در اختیار مردم قرار دادند. در سیل و زلزله و آفات 
طبیعی، ارتش کنار مردم بود. ارتش، سپاه و بسیج اولین 
گروهی هستند که در مناطق زلزله زده حاضر بودند و تا 

مشکل مردم رفع نمی‌شد، میدان را ترک نمی‌کردند.
 رئیس جمهور با یادآوری اینکه ارتش نیروی مجهز 
و آماده برای دفاع از کشور است و مورد اعتماد مردم 
خاطرنشان کرد: ارتش امیدآفرین است. آمادگی ارتش 
برای دشمن این است که بداند قدرت نیروهای مسلح ما 
قدرت بازدارندگی است. کوچکترین تحرکی از سوی دشمن 
از چشمان تیزبین نیروهای مسلح ما مخفی نیست. رژیم 
صهیونیستی بداند کوچکترین تحرک شما از نیروهای مسلح 
ما مخفی نیست و اگر کوچک ترین حرکتی از سوی شما 
رخ دهد، مقصد نیروهای مسلح ما مرکز رژیم صهیونسیتی 
خواهد بود و قدرت نیروهای مسلح ما شما را آرام نمی‌گذارد.

وی تاکید کرد : آمریکا اعلام کرده است که ما در تمام 
تحریم‌ها و فشار حداکثری علیه ایران شکست مفتضحانه 
نصیبمان شد.این سرنوشت همه کسانی است که علیه 

جمهوری اسلامی ایران اقدام کنند.
رئیس همچنین اظهارکرد: پیام این اقتدار به همه 
محرومان عالم این است که نیروهای مسلح ما نقطه امید 
برای مظلومان و مستضعفان هستند. امروز ارتش ایران در 
دل مردم جای دارد و این ارتش تحت فرماندهی معظم 
فرمانده کل قوا برای انجام ماموریت‌های محوله آمادگی دارد.

وی با تشکر از ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: 
به عنوان خدمتگزار مردم به همه کسانی که صدای بنده را 
می‌شنوند عرض می‌کنم، ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
دل مردم جای دارد و این ارتش، تحت فرماندهی فرمانده 
معظم کل قوا)مدظله العالی( برای انجام ماموریت‌های محول 
شده، آمادگی دارد و این آمادگی برای کشور ما توفیق بسیار 
بزرگی است که باید برای آن خدای متعال را همواره شاکر 

باشیم.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: پیمانی که ارتش در محضر 
خدای بزرگ و شهدای عالی قدر با مردم و رهبر معظم 
انقلاب می‌بندد، پیمانی همیشگی و میثاقی پایدار است. از 
خدا می‌خواهیم به حق ماه مبارک رمضان و شهید بزرگوار 
این ماه؛ حضرت علی )ع( و ولادت امام حسن مجتبی)ع(، 
به ارتش جمهوری اسامی اقتدار و صلابت بیش از پیش 
مرحمت و دشمنان انقلاب اسلامی اگر قابل هدایت نیستند 

به دست ما ریشه‌کن فرماید.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مسأله آب در 
آینده اولویت و نقش اساسی در معادلات منطقه‌ای و جهانی 
خواهد داشت، از تأمین منابع آبی پایدار به عنوان اقدام 

ماندگار دولت برای آینده ایران یاد کرد.
به گزارش ایرنا، نهمین جلسه انتقال آب از خلیج فارس 
و دریای عمان به فلات مرکزی صبح دیروز)دوشنبه( به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر تأمین آب مورد 
نیاز صنایع و مصرف شرب استان‌های با تنش آبی به ویژه 
سیستان و بلوچستان از دریا تأکید شد. »محمد مخبر« در 
این جلسه با اشاره به اراده و عزم قاطع و جدی دولت برای 
حل مشکل آب در کشور به ویژه از طریق طرح شیرین‌سازی 
و انتقال آب دریا تصریح کرد: برگزاری ۹ جلسه در ۶ ماه 
گذشته پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم برای طرح 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی 
نشانگر اولویت و اهمیت اساسی حل مشکل آب کشور 
در این دولت است. معاون اول رئیس جمهور حل مشکل 
تنش آبی در کشور و همچنین اجرای انتقال آب از دریا به 
فلات مرکزی و تأمین مورد آب نیاز صنایع را اقدام ماندگار 
و یادگار دولت سیزدهم برای نسل‌های کنونی و آتی کشور 
عنوان کرد و گفت: برگزاری جلسات منظم در کنار اقدامات 
عملیاتی و اجرایی برای تأسیس ایستگاه‌های آب‌شیرین‌کُن و 
پمپاژ آب و همچنین طراحی و کارگزاری خطوط انتقال آب 
به فلات مرکزی ایران در این دولت پیشرفت قابل توجهی 
داشته است. مخبر تصریح کرد: امیدواریم تا پایان دولت 

سیزدهم حل مشکل آب شرب بهداشتی و همچنین مورد 
نیاز صنعت کشور از طریق شیرین‌سازی و انتقال آب دریا 

نهایی شود.
وی با اشاره به اینکه مسأله آب در آینده یک اولویت و 
نقش اساسی در معادلات منطقه‌ای و جهانی خواهد داشت، 
گفت: در حال حاضر هیچ اولویتی مهمتر از مسأله آب در 
کشور وجود ندارد که باید شرکت‌های سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی و دولتی با هم افزایی و همکاری روز افزون مشکل 

تأمین آب در کشور را حل کنند.
معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: قابل قبول نیست 
که کشوری همانند ایران که در شمال و جنوب از نعمت 
خدادادی دریا برخوردار است، در نواحی مرکزی با مشکلات 
کم آبی و در عین حال مراکز تجمع جمعیتی مواجه باشد 
که باید با اعمال مدیریت صحیح و تخصیص بهینه آب این 

مشکلات هر چه زودتر برطرف شود.
مخبر در ادامه از وزارت نیرو خواست تا در پروژه‌های 
انتقال آب به فلات مرکزی ایران علاوه بر تأمین نیازهای 
شرب و صنعت، به بخش کشاورزی نیز توجه کرده و در 

صورت امکان تخصیص‌های لازم در نظر گرفته شود.
وزیر نیرو نیز در این جلسه با اشاره به پیشرفت‌های 
قابل توجه و بسیار زیاد طرح‌های آب‌شیرین‌کُن و طراحی و 
پیشرفت ۵ خط انتقال آب دریا به فلات مرکزی و همچنین 
اجرا، ‌تکمیل و طراحی ایستگاه‌های پمپاژ آب در دولت 
سیزدهم گفت: طرح‌های نهایی شده و قابل بهره‌برداری 

در سال جاری و با همت وزارت نیرو در دولت سیزدهم 
بیش از میانگین و معادل کل طرح‌های اجرا شده در گذشته 
خواهد بود که با بهره‌برداری کامل از ظرفیت ایستگاه‌های 
آب‌شیرین‌کُن در بندرعباس و چابهار تا ۵۰۰ هزار متر 
مکعب به ظرفیت آب شیرین سازی شده در سال جاری 
اضافه می‌شود. علی اکبر محرابیان با اشاره به اهمیت تأمین 
آب مورد نیاز صنعت ادامه داد: با اجرایی و نهایی شدن 
طرح‌های انتقال آب میزان سرانه آب بخش صنعت سه 
برابر خواهد شد که خوشبختانه این بخش استقبال خوبی از 

تأمین آب پایدار انتقالی از دریا داشته است.
در این جلسه که وزرای نیرو و صنعت، معدن و تجارت 
و همچنین مدیران شرکت‌های سرمایه‌گذاری و مسئولان 
دستگاه‌های مربوطه در حوزه صنعت و آب حضور داشتند، 
وزارت نیرو گزارشی از طرح جامع تأمین آب از خلیج فارس 

و دریای عمان به فلات مرکزی ایران ارائه کرد.
در ادامه این جلسه گزارشی از سیمای منابع آب و سرانه آب 
کشور، آب قابل برنامه‌ریزی برای مصارف مختلف )کشاورزی، 
شرب، صنعت و فضای سبز( از منابع آب تجدیدپذیر، مصرف 
فعلی و نیاز آتی شرب و بهداشت با لحاظ نمک‌زدایی از 
دریا، مقایسه وضع موجود پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
شهری، مصرف فعلی و تأمین نیاز آتی صنعت و برداشت آب 
از دریا جهت مصارف صنعتی کشور، طرح نمک‌زدایی از دریا، 
مجوزهای مورد نیاز و همکاری و هماهنگی دستگاه‌های 
مربوطه و حمایت‌های مورد نیاز جهت تسریع و تسهیل 

اجرای پروژه‌های انتقال آب از دریا ارائه شد. در این جلسه 
در خصوص پتانسیل بازتخصیص آب در بخش صنعت و 
تأمین آب مورد نیاز کنونی و آتی این بخش نیز تأکید شد 
که با پتانسیل جایگزینی با آب دریا و همچنین پساب تصفیه 
خانه‌ها علاوه بر تامین نیاز صنعت، به تعادل بخشی منابع آب 
زیرزمینی، کاهش فرونشست زمین و توجه به محیط زیست 

کمک شایان توجهی می‌شود.
همچنین گزارشی از سیمای کلی طرح‌های توسعه‌ای 
وزارت نیرو برای حل مشکل تنش آبی و تأمین آب کشور 
ارائه و عنوان شد که بالغ بر ۵۷۰ طرح در دست اجرا 
شامل سد سازی، شبکه آبیاری، زهکشی و ایجاد تأسیسات 
فاضلاب شهری با اعتبار ۷۴۰ هزار میلیارد تومان و همچنین 
۳۳۶ طرح اولویت‌دار بخش آب و آبفا تا پایان دولت سیزدهم 
با اعتباری بالغ بر ۲۹۰ هزار میلیارد تومان علاوه بر پروژه 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان به فلات مرکزی 
آغاز به کار کرده و در حال انجام فعالیت‌های مقدماتی است.

در انتهای این جلسه نیز گزارشی از میزان پیشرفت لوله 
گذاری خطوط انتقال آب و همچنین میزان آب تحویل داده 
شده از محل شیرین سازی به بخش صنعت تاکنون ارائه 
و تأکید شد که پس از دستور معاون اول رئیس جمهور 
برای اختصاص اعتبارات مورد نیاز، عملیات اجرایی خطوط 
دوم و سوم انتقال آب از محل ایستگاه‌های شیرین‌سازی و 
همچنین اجرای ایستگاه‌های پمپاژ آب به فلات مرکزی با 

کمک سرمایه‌گذاران اجرایی شده است.

مراسم رژه روز ارتش با حضور رئیس جمهور برگزار شد

قدرت‌نمایی پهپادی ارتش با دستاوردهای جدید

وعده مخبر در نهمین جلسه انتقال آب از دریا:

تأمین منابع آبی پایدار اقدام ماندگار دولت برای آینده ایران است

تمامی دولت‌ها: من بهترینم!

چند روز پیش رئیس جمهور دولت 
سیزدهم در مصاحبه با رسانه‌ها، تلویحا 
و با این جمله که »چهار سال تورم 
40 درصدی و رشد در حد صفر عامل 
را  اصلی گرانی‌هاست«، دولت روحانی 

مقصر گرانی‌ها قلمداد کرد.
وقتی که دولتی با اختیار کامل و بهره‌مندی از همسویی قوای دیگر از 
جمله مجلس، در جستجوی مقصری غیر از آنچه خود انجام می‌دهد باشد، 
باید گفت سرآغاز »مقصریابی« بدون اندیشه حل مشکلات آغاز شده است.
بعد از ایشان، رئیس مجلس هم در بیانی صریح ریشه‌گرانی‌ها را عملکرد 

دولت‌های پیشین اعلام کرد.
گذشته از این شیوه برخورد و »مقصر یابی« باید گفت؛ به طور کلی 
هیچ یک از دولت‌های بعد از انقلاب شامل دهه اول تا 1368 و دولت‌های 
هشتگانه تا خرداد 1400 و آغاز فعالیت دولت سیزدهم، هیچ دولتی بر 
سر کار نیامده که بگوید دولت قبلی در این طرح اقتصادی یا آن الگوی 
سیاسی عملکرد موفقی داشته و مثلا دولت مستقر هم بر آن است همان‌ها 

را دنبال کند!
 البته به عنوان یک پدیده نادر سیاسی نیز باید یادآور شد که از میان 
5 دولت بعد از انقلاب، هیچ یک الگویی قابل تاسی که دارای شاخص‌های 
اصلی اقتصادی باشد بر جای نگذاشته‌اند، چنانچه اگر به ترتیب به عقب 
برگردیم؛ یکی سال 1392 با کلید می‌آید و سال 1400 بی کلید می‌رود، 
یکی سال 1384 با شعارهای پوپولیستی مبارزه با اشرافیت و بحث اقتصاد 
حمایتی و یارانه‌ای بر سر کار می‌آید و سال 1392، با برداشت چندین برابر 
یارانه اعطایی از جیب دهک‌های اجتماعی پایین دست و افزون ساختن 
ضریب فلاکت می‌رود، دیگری در سال 1376 برای استقرار جامعه مدنی 
دمکراتیک و گسترش آزادی‌ها،  با حمایت گسترده مردم می‌آید ولی 
در سال 1384، دست خالی و آن گونه که خود می‌گوید، به مثابه یک 
تدارکاتچی می‌رود، یکی به عنوان دولت سازندگی در سال 1368 با قصد 
اجرای شیوه‌ای از اقتصاد موسوم به اقتصاد تعدیلی می‌آید ولی با ایجاد 
تورمی شدید و دو قطبی کردن جامعه، صحنه را ترک می‌کند و در پشت 
دیوار این نوع اقتصاد سنگر می‌گیرد و عقب تر هم که برویم، در سا ل1360 
با دولتی مواجه می‌شویم که می‌خواست عدالت را با نوعی اقتصاد شبه 
سوسیالیستی در چارچوب یک اقتصاد درون گرای بسته تمام دولتی و در 
قالب نظام کوپنی و ارز ارزان دولتی اجرا و در عین حال جنگی که بر کشور 

تحمیل شده بود را اداره نماید و در سال 1368 می‌رود.
 خلاصه، از میان دولت‌های موصوف، هیچ کدام - حتی دولت تازه کار 
سیزدهم- دستش در عرصه شیوه دولتمداری به جایی بند نیست که در 
قالب یک حزب سیاسی شناسنامه دار برنامه‌ای اقتصادی اعلام کرده باشد 
تا به خوب یا ناموفق عمل کردن آن استناد کرد اما همه می‌گویند ما 
بهترین هستیم و قبلی‌ها خوب نبودند و نتوانستند برای ملت و مردم کاری 

انجام دهند!
از آنجا هم که هیچکدام به طور مشخص از سوی احزاب کابینه را به 
دست نیاورده‌اند نمی‌توان دریافت که راست می‌گویند یا خیر، گرچه در 
کشور ما به هنگام انتخابات انواع و اقسام احزاب ابن الوقت ظاهر می‌شوند 
و بعد از انتخابات محو می‌گردند، اما نمی‌توان طبق آنچه که خود می‌گویند 

به یک جمع بندی دست یافت.
البته برای جلوگیری از تشدید سرگردانی و مقایسه خوب یا ناموفق و 
شکست خورده بودن هر کدام از دولت‌ها، شاخص‌های قابل قبولی وجود 
دارد که می‌توان در دولت‌های سیزده گانه به کار برد و ادعای ناکارآمدی هر 
کدام را سنجید. یکی از این شاخص‌ها ارزش پول ملی است که با افزایش یا 

کاهش نرخدلار سنجیده می‌شود. 
مثلا طبق آمار بانک مرکزی، این نرخ در دوره 10 ساله اول انقلاب، از 7 
تومان شروع، در سال 1367 به 83 تومان و در پایان دوره دوم دولت موسوم 

به تعدیل اقتصادی به طور متوسط به 323 تومان رسید.
 این روند افزایشی در پایان دوره دوم دولت موسوم به اصلاحات به 824 
و در ادامه و پایان دور دوم دولت عدالت اقتصادی در سال 1392، به 1775 

تومان برای هر دلار  افزایش یافت. 
در پایان دولت یازدهم که هر دلار 3475 تومان بود با توجه به تشدید 
تحریم‌های ظالمانه و در عرصه تقابل جویی آمریکا، این نرخ با 384 درصد 
افزایش نسبت به دولت یازدهم به طور متوسط به 16805 تومان رسید و 
حالا شاهد هستیم 8 ماه از دولت سیزدهم گذشته، این رقم به طور متوسط 

حدود 25 هزار تومان است.
به عبارتی ساده، روند کاهش ارزش پول ملی به طور مداوم و مستمر در 
دولت‌های مختلف به عنوان یک شاخص ارزیابی دولت‌ها افزایش یافته است.
 شاخص دیگر، حجم نقدینگی سرگردان است که از 258 میلیارد تومان 
در بهار 1360 به رقم نجومی 3 هزار و 705 هزار میلیارد تومان رسیده 

است، یعنی حجم نقدینگی طی 42 سال 14 هزار برابر شده است!
مراجعه به آمار بانک مرکزی در دولت‌های مختلف می‌تواند یکی از 
شاخص‌های ارزیابی دولت‌ها باشد ولی حکایت از این دارد که تقریبا دولت‌ها 

به جز یک دولت، نتوانسته‌اند این غول ویرانگر را مهار کنند. 
قیمت سکه نیز شاخصی قابل احصاء برای ارزیابی دولت‌هاست. نرخ 
سرمایه‌گذاری، اعم از داخلی و خارجی، میزان و حجم درآمدهای نفتی، نرخ 
تورم و گرانی کالاها و درصد آن در دولت‌های مختلف، نسبت این نرخ تورم 
به حداقل دستمزدها، رشد اقتصادی واقعی و رابطه آن با میزان اشتغال و 
مهم‌تر از همه اینها، رعایت عدالت اقتصادی و ضریب جینی توام با شفافیت 
و فعالیت آزاد مطبوعات و ضریب استقلال آنها از دولت، همگی می‌توانند 
شاخص‌های ارزیابی دولت‌ها باشند و براساس آنها ادعای مقصر بودن یا 

نبودن دولت‌های پیشین را ارزیابی کرد.
بقیه‌اش شعار و فرار از قبول مسئولیت است، والسلام!

سرمقاله

منصور انصاری

هادی خانیکی به سرطان مبتلا شد
هادی خانیکی، استاد 
علوم ارتباطات اجتماعی 
دو  سابق  سردبیر  و 
»آئین  و  »آئین«  نشریه 
گفت و گو« از ابتلای 
خود به سرطان خبر داد. 
به گزارش ایرنا، خانیکی 
که در بیمارستان پارس 
در  است،  بستری  تهران 

پیامی ویدیویی درباره آغاز مراحل شیمی‌ درمانی خود توضیح داد.
این استاد دانشگاه همچنین در صفحه اینستاگرامی‌اش با اشاره به این که از 
ابتلا به بیماری سرطان پانکراس مطلع شده نوشت: من همچنان با امید بدون 
خوش‌بینی در اندیشه گفت‌وگو بر سر سرطانم، هم با خود و هم با دیگران و 

هم با خدای خود.
 بنا به تجربه زیسته این روزهایم، نتیجه می‌گیرم که سرطان کسی را 

نمی‌کشد.
روایت من هم از رویارویی با آن این است که بهبود و رهایی از بیماری وقتی 
دیدنی است که کسی و جایی، امید آن را داشته باشد و به واقع می‌بینم که 

این امید دیدنی است. 
به گزارش ایرنا، امید اجتماعی و چالش‌های دانشگاه در ایران از جمله 

کتاب‌هایی است که به قلم هادی خانیکی منتشر شده است.

پاسخ همتی به انتقادات
همتی رئیس کل اسبق بانک مرکزی با انتشار فیلمی در صفحه اینستاگرام 

خود به هجمه رسانه‌های دولتی علیه او پاسخ داد :
در چند روز گذشته هجمه سنگینی از طرف امپراطوری رسانه ای دولت 
محترم به من شد زیرا گفته بودم به دنبال »دستهای پشت پرده عوامل 
گرانی‌ها« نباشید. خودشان می‌دانند بانیان وضع موجود چه افرادی هستند. 

انتقادات من ربطی به دولت دوازدهم ندارد.
من احساس تعهد می‌کنم به افرادی که به من رای داده اند. آنها مطالباتی 
داشته اند و من وظیفه دارم مطالبات آن‌ها را پیگیری کنم و این حمله نیست. 
۹ ماه از عملکرد دولت جدید گذشته است توصیه میکنم به جای پرداختن به 
واژه بانیان وضع موجود بهتر است نظارت کنند بر عاملین وضع موجود.عاملین 

وضع موجود چرا به قول‌های خود عمل نمی‌کنند؟

اخبارکوتاه

رئیس قوه قضائیه گفت: واحدهای اجرای احکام نیازمند 
پشتیبانی و حمایت بیشتر هستند تا در اجرا و پیاده‌سازی 
عدالت هیچگونه خللی ایجاد نشود. یکی از برنامه‌ها و 
سیاست‌های اصلی دستگاه قضایی در دوره جدید که مورد 
تاکید مؤکد حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای می‌باشد 
و در سند تحول قضایی نیز بدان تصریح شده »کوتاه کردن 
فرآیندهای دادرسی« است؛ در همین زمینه، رئیس قوه 
قضائیه در جریان نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه 
به معاونت راهبردی دستگاه قضا دستور داد که در راستای 
تسهیل و تسریع دسترسی مردم به عدالت نسبت به اتخاذ 
تدابیر برای کاهش فرآیند رسیدگی به پرونده‌های قضایی، 
اقدامات بیشتری را در دستور کار قرار دهد. محسنی اژه‌ای 
در نشست شورای عالی قوه قضائیه به دیدار سه‌شنبه گذشته 
کارگزاران نظام با مقام معظم رهبری و بیانات حکیمانه و 

کاربردی معظم‌له در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و به معاونت 
راهبردی قوه قضائیه دستور داد که آن بخش از توصیه‌های 
کاربردی اخیر رهبر انقلاب که به نحوی از انحاء مرتبط با 
مسئولان و کارکنان قضایی بویژه در حیطه‌های اخلاقی 
است را در قالب دستورالعمل جهت نصب‌العین بودن تدوین 
کند. رئیس قوه قضائیه همچنین با گرامیداشت روز ارتش، 
به نقش مؤثر این نیرو و به طور کلی همه نیروهای مسلح 
کشور در ایجاد اقتدار، قدرت بازدارندگی، حفظ تمامیت 
ارضی و استقلال کشور با تبعیّت از فرماندهی معظم کل 
قوا اشاره کرد و ارتش و نیروهای مسلح کشور را متشکل از 
نیروها و عناصری مؤمن و دارای روحیه جهادی دانست که 
در زمان‌های جنگ و صلح پیوسته در حال خدمت‌رسانی به 
مردم هستند. محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز شورای 
عالی قوه قضائیه به بازدید ۴ ساعت و سی دقیقه‌ای پنجشنبه 

هفته گذشته خود از تمامی شعب دادگستری و دادسرای 
شهرستان اسلامشهر اشاره کرد و با مفید و مؤثر دانستن 
این قبیل بازدیدها در امر آسیب‌شناسی روندها و فرآیندها 
و شناسایی مشکلات و کمبودهای مراکز قضایی، دستورات 
مشخصی را برای مرتفع کردن برخی مشکلات و معضلات 
احصاء شده در واحدهای قضایی صادر کرد. ضرورت تقویت 
دادسراها از جهات مختلف اعم از تجهیز نیروی انسانی و 
امکانات؛ این نخستین دستور رئیس قوه قضائیه در جریان 
نشست امروز بود؛ رئیس قوه قضائیه در همین زمینه با بیان 
اینکه دادسراها در صف اول مبارزه با جرائم هستند به نقش 
این واحدهای قضایی در رسیدگی و مقابله با جرائم و انجام 
تحقیقات مرتبط با پرونده‌های کیفری اشاره کرد و نقش 
دادسراها را در اتقان آراء محاکم و رضایتمندی مردم بسیار 
حائز اهمیت دانست. رئیس قوه قضائیه همچنین بر ضرورت 

تقویت شعب اجرای احکام نیز تاکید کرد و واحدهای اجرای 
احکام را بخش‎هایی دانست که تلاش‌های صورت گرفته در 
مراجع قضایی اعم از دادسرا، دادگاه بدوی و تجدیدنظر و 
دیوان‌عالی را به ثمر می‌نشانند لذا نیازمند پشتیبانی و حمایت 
بیشتر هستند تا در اجرا و پیاده‌سازی عدالت هیچگونه خللی 
ایجاد نشود. رئیس قوه قضائیه در ادامه به مقوله مهم چینش 
و توزیع و تخصیص نیروها در مراکز قضایی به نحوی که 
بیشترین بهره‌وری و کارآمدی در واحدهای قضایی حاصل 
گردد اشاره کرد و در همین زمینه، آسیب‌شناسی خود 
در بازدید اخیر از شعب دادگستری و دادسرای شهرستان 
اسلامشهر را مدنظر قرار داد و نامتعادل بودن چینش نیروها 
در برخی مراجع قضایی را دارای پیامدهای نامطلوب دانست و 
در این راستا مشخصاً خطاب به رئیس کل دادگستری تهران 

دستوراتی را صادر کرد.

دستور رئیس قوه قضائیه برای کوتاه کردن فرآیندهای دادرسی


